1

醫學院民國 102 年 10 月份院務會議紀錄

時  間：民國 102 年 10 月 17 日 (星期四) 中午十二時

地  點：醫學院四樓大會議室

出席人員：如簽到單

主    席：張俊彥院長                                                     紀錄：劉倍吟

壹、 確認上次會議紀錄：通過。

貳、 主席報告

1. 第二教學研究大樓之新建已準備遞交校務發展委員會討論。

2. 護理系與公衛所增設系所兩案已於校務發展委員會議內通過。

3. 校務主管會議時校方表示十月電費將調漲，全校電費將增加三千萬支出，因此有可能將在國科

會管理費增加 1%收入，請加強宣導節約用電。

4. 導師輔導工作獎勵委員會由全校選出特優輔導四系，醫學院囊括三系：護理系、物治系、醫技

系，謝謝各位老師的付出。

5. 採購作業及單據，請配合相關規定辦理。

參、 醫學院副院長暨各分處主任報告、附設醫院報告

[教務分處姚維仁副院長]

1. 教師制度之分流：著重升等，本院分流問題癥結點在於「外審」，各系(所)、本院雖支持分流但

送外審時卻出現問題，因此教務長考量以後將以院方的決議為主，校方給予支持。

2. 教育部來文補助大學校院推動課程分流計畫，各校院以「創新模式」、「專業學院」及「跨領域

學程」各 1 案提出申請；經教務處召開協調會後，本院將以申請「專業學院」計畫提出申請。

[研究分處沈孟儒副院長]

配合學校五年五百億以及明年的「拔尖計畫」與本院的主題研究計畫，研究共分為三部分：a.鼓勵

卓越研究團隊或個人 b.鼓勵 45 歲以下之研究人員 c.國際合作與跨院、跨領域之研究計畫，計畫執

行日期於明年 1 月 1 日至年底結束，鼓勵同仁們多投稿。

[國際事務分處彭貴春副院長]

各院系如有邀請外國學者來訪，請知會國際事務處以利資料彙整填寫相關指標與成果報告。

[總務分處李澤民副院長]

1. 總務分處主要在於維持安全性、整棟大樓的正常運作以及整潔。

2. 工務室自去年已持續進行各實驗室 Chemical hood 之檢查與維修。

[附設醫院薛尊仁副院長]

1. 附設醫院已通過醫院評鑑優等，在評鑑規定中院內所有同仁都須參與消防演練。

2. 附設醫院將於 11 月 7 日至 8 日將進行醫學中心五大任務的指標評估。

2

肆、 提案討論

提案單位：學務分處

案由：為了全院師生安全，本院將配合校方確實執行防災演練，有關逃生路線、路線中的阻礙處

      理相關事宜(包括逃生梯及逃生出口，護理系逃生出口)，擬請 討論。

說 明：

一、檢附各樓層逃生路線。

二、路線中的阻礙處理相關事宜。

三、第一次進行演練對象：各樓層所辦、科辦及實驗室代表。

四、演練時間：102 年 10 月 31 日前完成。

決議：照案通過。放在逃生路線之物品都須在 10 月 23 日前清除，如仍是無人處理將由院方清除。

     各系(所)逃生演練請於 10 月 31 日前完成，並將逃生演練照片及相關紀錄送交學務分處。

伍、 各系所、崑巖醫圖分館、動物中心、教學資源中心、各委員會報告：無。

陸、 臨時動議：無。

柒、 散會